	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 39-2015

	Од 21.09 до 28.09.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4497
	3104
	2951
	871
	11423
	7936
	75,1 %
	552,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1093
	441
	799
	437
	2770
	1826
	18,2 %
	134,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	302
	269
	342
	96
	1009
	1243
	6,6 %
	48,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0 %
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5892
	3815
	4097
	1404
	15208
	11009
	100 %
	736,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17 2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	364
	256
	223
	74
	917
	688
	75,7 %
	497,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	32
	48
	31
	186
	118
	15,4 %
	100,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	28
	38
	13
	108
	116
	8,9 %
	58,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	468
	316
	309
	118
	1211
	923
	100 %
	657,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	176
	183
	185
	70
	614
	421
	75 %
	558,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	15
	58
	39
	149
	101
	18,2 %
	135,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	10
	24
	4
	56
	83
	6,8 %
	50,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	231
	208
	267
	113
	819
	605
	100 %
	744,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	367
	288
	299
	70
	1024
	824
	71,4 %
	582,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	41
	100
	42
	296
	276
	20,6 %
	168,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	32
	39
	10
	113
	136
	7,9 %
	64,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	512
	362
	439
	122
	1435
	1238
	100 %
	815,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	314
	165
	182
	65
	726
	651
	76,7 %
	478,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	23
	48
	28
	166
	116
	17,5 %
	109,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	11
	15
	8
	55
	78
	5,8 %
	36,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	402
	199
	245
	101
	947
	845
	100 %
	623,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	300
	236
	208
	42
	786
	570
	72,4 %
	676,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	122
	49
	71
	34
	276
	203
	25,4 %
	237,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	4
	16
	1
	23
	38
	2,1 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	424
	289
	295
	77
	1085
	812
	100 %
	933,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1663
	960
	860
	262
	3745
	2304
	76,7 %
	609,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	372
	162
	232
	121
	887
	492
	18,2 %
	144,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	90
	75
	66
	22
	253
	240
	5,2 %
	41,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2125
	1197
	1158
	405
	4885
	3038
	100 %
	795,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	175
	180
	33
	669
	426
	75,9 %
	665,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	25
	33
	15
	148
	101
	16,8 %
	147,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	14
	18
	5
	62
	82
	7 %
	61,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	381
	214
	233
	53
	881
	610
	100 %
	875,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	166
	112
	152
	45
	475
	182
	67,6 %
	446,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	14
	52
	37
	175
	75
	24,9 %
	164,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	12
	24
	8
	51
	55
	7,3 %
	47,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,3 %
	1,8

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	245
	138
	230
	90
	703
	315
	100 %
	660,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	478
	382
	259
	74
	1193
	1038
	74,2 %
	374,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	45
	77
	48
	250
	194
	15,6 %
	78,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	47
	45
	15
	164
	289
	10,2 %
	51,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	615
	474
	381
	137
	1607
	1522
	100 %
	504,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	388
	347
	403
	136
	1274
	830
	77,9 %
	678,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	35
	80
	42
	237
	147
	14,5 %
	126,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	36
	57
	10
	124
	121
	7,6 %
	65,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	489
	418
	540
	188
	1635
	1098
	100 %
	870,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 39-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	10
	4
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	122
	21
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kumanovo
	892
	271
	0
	0
	101
	0
	2
	0

	Skopje цenter
	806
	170
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje исток
	525
	132
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Skopje север
	671
	227
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Skopje југ
	896
	174
	0
	0
	85
	0
	0
	0

	Skopje запад
	847
	184
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Gostivar
	436
	128
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Tetovo
	757
	122
	0
	0
	89
	0
	0
	0

	Bitola
	784
	157
	0
	0
	108
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	43
	8
	0
	0
	0
	0
	0
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